
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/159/21 

RADY GMINY STARY ZAMOŚĆ 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.), art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1876, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych , specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje osobom 

uprawnionym, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Osoby, których dochód jest wyższy niż określony w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, na zasadach określonych 

w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie  

(% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej)  

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % 

Osoby samotne Osoba w rodzinie 

powyżej  100-130 % 5 %                     10% 

powyżej  130-160% 10% 15 % 

powyżej  160-200% 15% 20% 

powyżej  200-250% 20% 25% 

powyżej  250-300% 30% 35% 

powyżej  300-400% 50% 60% 

powyżej  400%   100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 kwietnia 2021 r.

Poz. 1809



 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 27 zł, a w przypadku specjalistycznych usług 

opiekuńczych wynosi 30 zł. 

§ 4. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są 

w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych wykonanych w danym miesiącu, ceny 

za jedną godzinę tych usług, określoną w § 4 i wysokości odpłatności za przyznane usługi według tabeli 

w § 2. 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest w terminie do 15 dnia następnego miesiąca, w którym 

usługa była świadczona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym 

Zamościu. 

§ 6. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, której dochód przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej, na jej wniosek lub na wniosek jej przedstawiciela ustawowego lub na 

wniosek pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności ze 

względu na: 

1. konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jedną osobę w rodzinie wymagającą pomocy w formie 

usług opiekuńczych, 

2. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, 

3. ponoszenie stałych, wysokich kosztów leczenia lub rehabilitacji, 

4. zdarzenie losowe. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Zamość. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr II/10/14 Rady Gminy Stary Zamość z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Stary Zamość 

 

 

Szczepan Ziemiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1809


		2021-04-13T12:08:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




